
ФЕДЕРАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

КОМИТЕТ СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ 
ПО БЮДЖЕТУ И ФИНАНСОВЫМ РЫНКАМ

ул. Б.Дмитровка, д. 26, Москва, 103426

№ У _______

РЕШЕНИЕ
по вопросу «О поправках по разделу 14 «Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации» 
и по распределению межбюджетных трансфертов бюджетам субъектов 

Российской Федерации к проекту федерального закона № 802503-7 
«О федеральном бюджете на 2020 год и на плановый период

2021 и 2022 годов»

Рассмотрев с участием представителей Правительства Российской 

Федерации и Счетной палаты Российской Федерации поправки по разделу 

14 «Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации» и по распределению межбюджетных 

трансфертов бюджетам субъектов Российской Федерации к проекту 

федерального закона № 802503-7 «О федеральном бюджете на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов», комитет решил:

1. Поправки № 510, № 511, № 512, № 513, № 514, № 515, № 516,

N° 517, № 518, № 519, № 520, № 521, № 522, № 522а, № 523, № 524,

№ 525, № 526, № 527, № 528, № 529, N° 530, № 531, № 532, № 533, № 534,

№ 535, № 536, № 541— отклонить.

2. Поправки № 248, № 249, № 250, № 251, № 252, № 253, № 291,

№ 292, № 293, № 294, № 295, N° 296, № 297, N° 298, № 299, № 300, № 301,

№ 302, № 303, № 304, № 305, № 306, № 307, № 308, № 309, № 310, № 311,

№ 312, № 313, № 314, № 315, № 316, № 317, № 318, № 319, № 320, № 321,

№ 322, № 323, № 324, № 325, № 326, № 327, № 328, № 329, № 330, № 331,

№ 332, № 333, № 334, № 335, № 336, № 337, № 338, №339, № 340, № 341,

№ 342, № 343, № 344, № 345, № 346, № 347, № 348, № 349, № 350, № 351,

2019 г.



№ 352, № 353, № 354, № 355, № 356, № 357, № 358, № 359, № 360, № 361,

№ 362, № 363, № 364, № 365, № 366, № 367, № 368, № 369, № 370, № 371,

№ 372, № 373, № 374, № 375, № 376, № 377, № 378, № 379, № 380, № 381,

№ 382, № 383, № 384, № 385, № 386, № 387, № 388, №389, № 390, № 391,

№ 392, № 393 - принять.

3. Направить данное решение в Комитет Государственной Думы по 

бюджету и налогам.

2

Первый заместитель 
председателя комитета Е.А. Перминова



РЗ 14

1

ПОПРАВКИ 
к проекту федерального закона № 802503-7 

мО федеральном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов”

JV«
п/п

Текст законопроекта, внесенно 
Российской Феде

го Правительством 
рации

Поправка, 
источник финанси|рования

Текст законопроекта с учетом 
поправки

Автор
поправки

Результат
рассмотре

ния
Приложение №,

Наименование 
(Рз, ПР, ЦСР, ВР)

2020 год 2021 год 2022 год 2020 год 2021 год 2022 год Приложение №, 
Наименование 

(Рз, ПР, ЦСР, ВР)
2020 год 2021 год 2022 год

248 Приложение 14 
Рз 14
МЕЖБЮДЖЕТНЫ
Е ТРАНСФЕРТЫ
ОБЩЕГО
ХАРАКТЕРА
БЮДЖЕТАМ
БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

ПР 02
Иные дотации

г а  36
Государственная 
программа 
Российской 
Федерации "Развитие 
федеративных 
отношений и создание 
условий для 
эффективного и 
ответственного 
управления 
региональными и

Приложение 14 
Рз 14
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

ПР 02
Иные дотации 

ГП36
Государственная программа 
Российской Федерации 
"Развитие федеративных 
отношений и создание условий 
для эффективного и 
ответственного управления 
региональными и 
муниципальными финансами"

ГППП362
Подпрограмма "Выравнивание 
финансовых возможностей 
бюджетов субъектов 
Российской Федерации и

Правитель
ство РФ



2
№
п/п

Текст законопроекта, внесенно 
Российской Феде

го Правительством 
рации

Поправка, 
источник финансирования

Текст законопроекта с учетом 
поправки

Автор
поправки

Результат
рассмотре

ния
Приложение №,

Наименование 
(Рз, ПР, ЦСР, ВР)

2020 год 2021 год 2022 год 2020 год 2021 год 2022 год Приложение №, 
Наименование 

(Рз, ПР, ЦСР, ВР)
2020 год 2021 год 2022 год

муниципальными
финансами"

ГППП362
Подпрограмма
"Выравнивание
финансовых
возможностей
бюджетов субъектов
Российской
Федерации и местных
бюджетов"

ГП ПП ОМ 36 2 02 
Основное 
мероприятие 
"Поддержка мер по 
обеспечению 
сбалансированности 
бюджетов субъектов 
Российской 
Федерации и 
муниципальных 
образований и 
компенсация 
дополнительных 
расходов, возникших 
в результате решений, 
принятых органами 
власти другого 
уровня"

+18 872 45 
4,0

+4 954 584, 
9

Источник:

местных бюджетов"

ГППП ОМ 36202 
Основное мероприятие 
"Поддержка мер по 
обеспечению
сбалансированности бюджетов 
субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований и компенсация 
дополнительных расходов, 
возникших в результате 
решений, принятых органами 
власти другого уровня"

ЦСР ВР 36 2 02 54090 500 
Дотация в целях обеспечения 
сбалансированности бюджета 
Республики Крым 
(Межбюджетные 
трансферты)

ЦСР ВР 36 2 02 54100 500 
Дотация в целях обеспечения 
сбалансированности бюджета 
города федерального 
значения Севастополя 
(Межбюджетные 
трансферты)

18 872 454, 
0

4 954 584,9



3
JV«
п/п

Текст законопроекта, внесенно 
Российской Феде

го Правительством 
рации

Поправка, 
источник финансирования

Текст законопроекта с учетом 
поправки

Автор
поправки

Результат
рассмотре

ния
Приложение №,

Наименование 
(Рз, ПР, ЦСР, ВР)

2020 год 2021 год 2022 год 2020 год 2021 год 2022 год Приложение №, 
Наименование 

(Рз, ПР, ЦСР, ВР)
2020 год 2021 год 2022 год

1402 362 
02 50020 

500

23 827 038, 
9

249 Приложение 14 
Рз 14
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ
ТРАНСФЕРТЫ
ОБЩЕГО
ХАРАКТЕРА
БЮДЖЕТАМ
БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

ПРОЗ
Прочие
межбюджетные 
трансферты общего 
характера

ГП 05
Г осударственная 
программа 
Российской 
Федерации 
"Обеспечение 
доступным и 
комфортным жильем 
и коммунальными 
услугами граждан 
Российской

+99 000,0

Источник: 
0501051 
13 55240 

500 
-99 000,0

+99 000,0

Источник: 
0501 05 1 
13 55240 

500 
-99 000,0

+99 000,0

Источник: 
0501 05 1 
13 55240 

500 
-99 000,0

Приложение 14 
Рз 14
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРОЗ
Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера

ГП05
Государственная программа 
Российской Федерации 
"Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и 
коммунальными услугами 
граждан Российской 
Федерации"

ГП ПП 05 1
Подпрограмма "Создание 
условий для обеспечения 
доступным и комфортным 
жильем граждан России"

ГП ПП ОМ 05 1 13 
Ведомственная целевая

99000,0 99 000,0 99000,0 Правитель
ство
Российской
Федерации



4
№
п/п

Текст законопроекта, внесенно 
Российской Феде

го Правительством 
рации

Поправка, 
источник финансирования

Текст законопроекта с учетом 
поправки

Автор
поправки

Результат
рассмотре

ния
Приложение №,

Наименование 
(Рз, ПР, ЦСР, ВР)

2020 год 2021 год 2022 год 2020 год 2021 год 2022 год Приложение №, 
Наименование 

(Рз, ПР, ЦСР, ВР)
2020 год 2021 год 2022 год

Федерации"

ГП ПП 05 1 
Подпрограмма 
"Создание условий 
для обеспечения 
доступным и 
комфортным жильем 
граждан России"

программа "Оказание 
государственной поддержки 
гражданам в обеспечении 
жильем и оплате жилищно
коммунальных услуг"

ЦСР ВР 05 1 13 55240 500 
Субсидии бюджету Чеченской 
Республики на реализацию 
мероприятий по переселению 
граждан, проживающих в 
оползневой зоне на территории 
Чеченской Республики, в 
районы с благоприятными 
условиями проживания на 
территории Чеченской 
Республики
(Межбюджетные трансферты)

250 Приложение 14 
Рз 14
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ
ТРАНСФЕРТЫ
ОБЩЕГО
ХАРАКТЕРА
БЮДЖЕТАМ
БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

ПРОЗ
Прочие
межбюджетные 
трансферты общего 
характера

25 502 959, 
9

7589396,3 +77 774,6

Источник: 
0113 99 9 
00 90000 

800 
-77 774,6

Приложение 14 
Рз 14
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРОЗ
Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера

ГП 34
Государственная программа 
Российской Федерации 
"Социально-экономическое 
развитие Дальневосточного

25 580 734, 
5

7 589396,3 Правитель
ство
Российской
Федерации



5
JV»
п/п

Текст законопроекта, внесенно 
Российской Феде

го Правительством 
рации

Поправка, 
источник финансирования

Текст законопроекта с учетом 
поправки

Автор
поправки

Результат
рассмотре

ния
Приложение №,

Наименование 
(Рз, ПР, ЦСР, ВР)

2020 год 2021 год 2022 год 2020 год 2021 год 2022 год Приложение №, 
Наименование 

(Рз, ПР, ЦСР, ВР)
2020 год 2021 год 2022 год

ГП 34
Государственная 
программа 
Российской 
Федерации 
"Социально
экономическое 
развитие
Дальневосточного 
федерального округа"

ГППП34Д
Подпрограмма
"Обеспечение
реализации
государственной
программы
Российской
Федерации
"Социально
экономическое
развитие
Дальневосточного 
федерального округа" 
и прочие мероприятия 
в области 
сбалансированного 
территориального 
развития"

ГП ПП ОМ 34 Д 04 
Основное 
мероприятие 
"Развитие центров 
экономического роста 
субъектов Российской

федерального округа"

ГП ПП 34 Д
Подпрограмма "Обеспечение 
реализации государственной 
программы Российской 
Федерации "Социально
экономическое развитие 
Дальневосточного 
федерального округа" и прочие 
мероприятия в области 
сбалансированного 
территориального развития"

ГП ПП ОМ 34 Д 04 
Основное мероприятие 
"Развитие центров 
экономического роста 
субъектов Российской 
Федерации, входящих в состав 
Дальневосточного 
федерального округа"

ЦСР ВР 34 Д 04 55050 500 
Иные межбюджетные 
трансферты на реализацию 
мероприятий планов 
социального развития центров 
экономического роста 
субъектов Российской 
Федерации, входящих в состав 
Дальневосточного 
федерального округа 
(Межбюджетные трансферты)



6
JN®
п/п

Текст законопроекта, внесеннс 
Российской Феде

>го Правительством 
рации

Поправка, 
источник финансирования

Текст законопроекта с учетом 
поправки

Автор
поправки

Результат
рассмотре

ния
Приложение №,

Наименование 
(Рз, ПР, ЦСР, ВР)

2020 год 2021 год 2022 год 2020 год 2021 год 2022 год Приложение №, 
Наименование 

(Рз, ПР, ЦСР, ВР)
2020 год 2021 год 2022 год

Федерации, входящих 
в состав 
Дальневосточного 
федерального округа"

ЦСР ВР 34 Д 04 55050 
500
Иные межбюджетные 
трансферты на 
реализацию 
мероприятий планов 
социального развития 
центров
экономического роста 
субъектов Российской 
Федерации, входящих 
в состав 
Дальневосточного 
федерального округа 
(Межбюджетные 
трансферты)

•

251 Приложение 14 
Рз 14
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ
ТРАНСФЕРТЫ
ОБЩЕГО
ХАРАКТЕРА
БЮДЖЕТАМ
БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

ПРОЗ
Прочие

329132,3 329132,3 329 132,3 +7207,7

Источник: 
Закрытая 

часть 
-7 207,7

Приложение 14 
Рз 14
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРОЗ
Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера

ГП46
Государственная программа

336340,0 329132,3 329 132,3 Правитель
ство
Российской
Федерации

гуЬим&Я



7
№
п/п

Текст законопроекта, внесенно 
Российской Феде

го Правительством 
рации

Поправка, 
источник финансиэования

Текст законопроекта с учетом 
поправки

Автор
поправки

Результат
рассмотре

ния
Приложение №,

Наименование 
(Рз, ПР, ЦСР, ВР)

2020 год 2021 год 2022 год 2020 год 2021 год 2022 год Приложение №, 
Наименование 

(Рз, ПР, ЦСР, ВР)
2020 год 2021 год 2022 год

межбюджетные 
трансферты общего 
характера

ГП46
Государственная
программа
Российской
Федерации
"Реализация
государственной
национальной
политики"

ГП ПП 46 2 
Подпрограмма 
"Общероссийская 
гражданская 
идентичность и 
этнокультурное 
развитие народов 
России"

ГППП ОМ 46201
Основное
мероприятие
"Укрепление
общероссийской
гражданской
идентичности"

ЦСР ВР 46 2 01 55160 
500
Субсидии на 
реализацию 
мероприятий по 
укреплению единства

Российской Федерации 
"Реализация государственной 
национальной политики"

ГППП 46 2 
Подпрограмма
"Общероссийская гражданская 
идентичность и этнокультурное 
развитие народов России"

ГППП ОМ 46201 
Основное мероприятие 
"Укрепление общероссийской 
гражданской идентичности"

ЦСР ВР 462 01 55160 500 
Субсидии на реализацию 
мероприятий по укреплению 
единства российской нации и 
этнокультурному развитию 
народов России 
(Межбюджетные трансферты)



8
№
п/п

Текст законопроекта, внесенно 
Российской Феде

го Правительством 
рации

Поправка, 
источник финансирования

Текст законопроекта с учетом 
поправки

Автор
поправки

Результат
рассмотре

ния
Приложение №,

Наименование 
(Рз, ПР, ЦСР, ВР)

2020 год 2021 год 2022 год 2020 год 2021 год 2022 год Приложение №, 
Наименование 

(Рз, ПР, ЦСР, ВР)
2020 год 2021 год 2022 год

российской нации и 
этнокультурному 
развитию народов 
России
(Межбюджетные
трансферты)

252 Приложение 14 
Рз 14
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ
ТРАНСФЕРТЫ
ОБЩЕГО
ХАРАКТЕРА
БЮДЖЕТАМ
БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

ПРОЗ
Прочие
межбюджетные 
трансферты общего 
характера

ГП 46
Г осударственная
программа
Российской
Федерации
"Реализация
государственной
национальной
политики"

ГППП 464

155 000,0 155 000,0 155 000,0 +1 267,0

Источник: 
Закрытая 

часть 
-1267,0

+1 267,0

Источник: 
Закрытая 

часть 
-1 267,0

+1 154,0

Источник: 
Закрытая 

часть 
-1 154,0

Приложение 14 
Рз 14
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРОЗ
Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера

ГП46
Государственная программа 
Российской Федерации 
"Реализация государственной 
национальной политики"

ГППП 46 4
Подпрограмма "Коренные 
малочисленные народы 
Российской Федерации"

ГППП ОМ 46403 
Основное мероприятие 
"Повышение качества жизни 
коренных малочисленных 
народов Севера, Сибири и 
Дальнего Востока Российской

156 267,0 156 267,0 156 154,0 Правитель
ство
Российской
Федерации



9
№
п/п

Текст законопроекта, внесеннс 
Российской Феде

го Правительством 
рации

Поправка, 
источник финансирования

Текст законопроекта с учетом 
поправки

Автор
поправки

Результат
рассмотре

ния
Приложение №,

Наименование 
(Рз, ПР, ЦСР, ВР)

2020 год 2021 год 2022 год 2020 год 2021 год 2022 год Приложение №, 
Наименование 

(Рз, ПР, ЦСР, ВР)
2020 год 2021 год 2022 год

Подпрограмма 
"Коренные 
малочисленные 
народы Российской 
Федерации"

ГППП ОМ 46403 
Основное 
мероприятие 
"Повышение качества 
жизни коренных 
малочисленных 
народов Севера, 
Сибири и Дальнего 
Востока Российской 
Федерации"

ЦСР ВР 46 4 03 55150 
500
Субсидии на 
поддержку
экономического и 
социального развития 
коренных 
малочисленных 
народов Севера, 
Сибири и Дальнего 
Востока
(Межбюджетные
трансферты)

Федерации"

ЦСР ВР 46 4 03 55150 500 
Субсидии на поддержку 
экономического и социального 
развития коренных 
малочисленных народов 
Севера, Сибири и Дальнего 
Востока
(Межбюджетные трансферты)

253 Приложение 14 
Рз 14
МЕЖБЮДЖЕТНЫ 
Е ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО

11943 883, 
5

10 791 634, 
9

11457 645, 
2

+86 974,5

Источник:
Закрытая

часть

Приложение 14 
Рз 14
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ

12 030 858, 
0

10 791 634, 
9

11457 645,2 Правитель
ство
Российской
Федерации



10
JVo
п/п

Текст законопроекта, внесенно 
Российской Феде

го Правительством 
рации

Поправка, 
источник финансирования

Текст законопроекта с учетом 
поправки

Автор
поправки

Результат
рассмотре

ния
Приложение №,

Наименование 
(Рз, ПР, ЦСР, ВР)

2020 год 2021 год 2022 год 2020 год 2021 год 2022 год Приложение №, 
Наименование 

(Рз, ПР, ЦСР, ВР)
2020 год 2021 год 2022 год

ХАРАКТЕРА
БЮДЖЕТАМ
БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

ПРОЗ
Прочие
межбюджетные 
трансферты общего 
характера

ГП48
Государственная
программа
Российской
Федерации
"Комплексное
развитие сельских
территорий"

ГППП484 
Подпрограмма 
"Создание и развитие 
инфраструктуры на 
сельских 
территориях"

ГППП ОМ 48401 
Ведомственная 
целевая программа 
"Современный облик 
сельских территорий"

ЦСР ВР 48 4 01 55760 
500

-86 974,5 БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

ПРОЗ
Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера

ГП 48
Государственная программа 
Российской Федерации 
"Комплексное развитие 
сельских территорий"

ГППП 48 4
Подпрограмма "Создание и 
развитие инфраструктуры на 
сельских территориях"

ГППП ОМ 48401 
Ведомственная целевая 
программа "Современный 
облик сельских территорий"

ЦСР ВР 48 4 01 55760 500 
Субсидии на обеспечение 
комплексного развития 
сельских территорий 
(Межбюджетные трансферты)



11
№
п/п

Текст законопроекта, внесенно 
Российской Феде

го Правительством 
рации

Поправка, 
источник финансирования

Текст законопроекта с учетом 
поправки

Автор
поправки

Результат
рассмотре

ния
Приложение №,

Наименование 
(Рз, ПР, ЦСР, ВР)

2020 год 2021 год 2022 год 2020 год 2021 год 2022 год Приложение №, 
Наименование 

(Рз, ПР, ЦСР, ВР)
2020 год 2021 год 2022 год

Субсидии на
обеспечение
комплексного
развития сельских
территорий
(Межбюджетные
трансферты)



12

№ Приложение
Текст законопроекта, внесенного 

Правительством Российской 
Федерации

Автор
поправки Поправка Текст законопроекта с 

учетом поправки
Результат

рассмотрения

291 Приложение 34, 
таблица 21

Распределение субвенций на 
осуществление полномочий по 
обеспечению жильем отдельных 
категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 12 января 1995 
года № 5-ФЗ "О ветеранах", бюджетам 
субъектов Российской Федерации на 
2020 год и на плановый период 2021 и 
2022 годов

Правительс 
тво РФ

Изложить в новой редакции Новая редакция прилагается
LdSl

292 Приложение 34, 
таблица 22

Распределение субсидий на 
государственную поддержку 
спортивных организаций, 
осуществляющих подготовку 
спортивного резерва для спортивных 
сборных команд, в том числе 
спортивных сборных команд 
Российской Федерации, бюджетам 
субъектов Российской Федерации на 
2020 год и на плановый период 2021 и 
2022 годов

Правительс 
тво РФ

Изложить в новой редакции Новая редакция прилагается

293 Приложение 34, 
таблица 25

Распределение субсидий из 
федерального бюджета на подготовку и 
проведение празднования на 
федеральном уровне памятных дат 
субъектов Российской Федерации на 
2020 год и на плановый период 2021 и 
2022 годов

Правительс 
тво РФ

Изложить в новой редакции Новая редакция прилагается

294 Приложение 34, 
таблица 27

Распределение субсидий на создание в 
общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и 
малых городах, условий для занятий 
физической культурой и спортом 
бюджетам субъектов Российской 
Федерации на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов

Правительс 
тво РФ

Изложить в новой редакции Новая редакция прилагается



13
295 Приложение 34, 

таблица 29
Распределение субсидий на 
софинансирование государственных 
программ (подпрограмм 
государственных программ) субъектов 
Российской Федерации в области 
использования и охраны водных 
объектов на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов

Правительс 
тво РФ

Изложить в новой редакции Новая редакция прилагается

296 Приложение 34, 
таблица 30

Распределение субсидий на 
мероприятия государственной 
программы Российской Федерации 
"Доступная среда" бюджетам 
субъектов Российской Федерации на 
2020 год

Правительс 
тво РФ

Изложить в новой редакции Новая редакция прилагается

297 Приложение 34, 
таблица 32

Распределение субсидий бюджетам 
субъектов Российской Федерации на 
реализацию мероприятий по 
укреплению единства российской 
нации и этнокультурному развитию 
народов России на 2020 год

Правительс 
тво РФ

Изложить в новой редакции Новая редакция прилагается

298 Приложение 34, 
таблица 33

Распределение субсидий бюджетам 
субъектов Российской Федерации на 
поддержку экономического и 
социального развития коренных 
малочисленных народов Севера, 
Сибири и Дальнего Востока 
Российской Федерации на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов

Правительс 
тво РФ

Изложить в новой редакции Новая редакция прилагается

299 Приложение 34, 
таблица 34

Распределение субсидий бюджетам 
субъектов Российской Федерации на 
предоставление жилых помещений 
детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их 
числа по договорам найма 
специализированных жилых 
помещений на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов

Правительс 
тво РФ

Изложить в новой редакции Новая редакция прилагается



14
300 Приложение 34, 

таблица 36
Распределение субсидий на 
реализацию мероприятий по 
финансовому обеспечению 
мероприятий федеральной целевой 
программы "Развитие физической 
культуры и спорта в Российской 
Федерации на 2016 - 2020 годы" 
государственной программы 
Российской Федерации "Развитие 
физической культуры и спорта" 
бюджетам субъектов Российской 
Федерации на 2020 год

Правительс 
тво РФ

Изложить в новой редакции Новая редакция прилагается

301 Приложение 34, 
таблица 37

Распределение субсидий на 
модернизацию и строительство 
очистных сооружений для очистки 
загрязненных сточных вод, 
поступающих в озеро Байкал и другие 
водные объекты Байкальской 
природной территории, укрепление 
берегов озера Байкал, 
совершенствование и развитие 
объектов инфраструктуры, 
необходимых для сохранения 
уникальной экосистемы озера Байкал 
на 2020 год и на плановый период 2021 
и 2022 годов

Правительс 
тво РФ

Изложить в новой редакции Новая редакция прилагается

302 Приложение 34, 
таблица 38

Распределение субсидий бюджетам 
субъектов Российской Федерации на 
обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы домов 
культуры в населенных пунктах с 
числом жителей до 50 тысяч человек на 
2020 год и на плановый период 2021 и 
2022 годов

Правительс 
тво РФ

Изложить в новой редакции Новая редакция прилагается foj/iujuB-B,

303 Приложение 34, 
таблица 39

Распределение субсидий на 
реализацию мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей 
бюджетам субъектов Российской 
Федерации на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов

Правительс 
тво РФ

Изложить в новой редакции Новая редакция прилагается



15
304 Приложение 34, 

таблица 40
Распределение субсидий на 
реализацию мероприятий по 
содействию созданию в субъектах 
Российской Федерации новых мест в 
общеобразовательных организациях на 
2020 год и на плановый период 2021 и 
2022 годов

Правительс 
тво РФ

Изложить в новой редакции Новая редакция прилагается

305 Приложение 34, 
таблица 41

Распределение субсидий на подготовку 
управленческих кадров для 
организаций народного хозяйства 
Российской Федерации на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов

Правительс 
тво РФ

Изложить в новой редакции Новая редакция прилагается

306 Приложение 34, 
таблица 42

Распределение субсидий субъектам 
Российской Федерации на 
софинансирование капитальных 
вложений в объекты государственной 
собственности субъектов Российской 
Федерации в рамках подпрограммы 
"Искусство" государственной 
программы Российской Федерации 
"Развитие культуры и туризма" на 2020 
год и на плановый период 2021 и 2022 
годов

Правительс 
тво РФ

Изложить в новой редакции Новая редакция прилагается

307 Приложение 34, 
таблица 43

Распределение субсидий бюджетам 
субъектов Российской Федерации на 
реализацию мероприятий 
ведомственной программы "Развитие 
мелиоративного комплекса России" на 
2020 год и на плановый период 2021 и 
2022 годов

Правительс 
тво РФ

Изложить в новой редакции Новая редакция прилагается 1л^лаль<лЛ.

308 Приложение 34, 
таблица 44

Распределение субсидий бюджетам 
субъектов Российской Федерации на 
возмещение части затрат 
сельскохозяйственным 
товаропроизводителям на уплату 
процентов по кредитам, полученным в 
российских кредитных организациях, 
на развитие аквакультуры 
(рыбоводство) и товарного

Правительс 
тво РФ

Изложить в новой редакции Новая редакция прилагается



16
осетроводства на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов

309 Приложение 34, 
таблица 46

Распределение субсидий бюджетам 
субъектов Российской Федерации на 
поддержку творческой деятельности и 
укрепление материально-технической 
базы муниципальных театров в 
населенных пунктах с численностью 
населения до 300 тысяч человек на 
2020 год и на плановый период 2021 и 
2022 годов

Правительс 
тво РФ

Изложить в новой редакции Новая редакция прилагается

310 Приложение 34, 
таблица 50

Распределение субсидий бюджетам 
субъектов Российской Федерации на 
компенсацию отдельным категориям 
граждан оплаты взноса на капитальный 
ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов

Правительс 
тво РФ

Изложить в новой редакции Новая редакция прилагается

311 Приложение 34, 
таблица 51

Распределение субвенций на 
осуществление полномочий по 
обеспечению жильем отдельных 
категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 24 ноября 
1995 года № 181-ФЗ "О социальной 
защите инвалидов в Российской 
Федерации", бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов

Правительс 
тво РФ

Изложить в новой редакции Новая редакция прилагается

312 Приложение 34, 
таблица 52

Распределение субсидий на 
реализацию мероприятий федеральной 
целевой программы "Социально
экономическое развитие Республики 
Крым и г. Севастополя до 2022 года" на 
2020 год и на плановый период 2021 и 
2022 годов

Правительс 
тво РФ

Изложить в новой редакции Новая редакция прилагается *л /̂и^ли.1Л1ь

313 Приложение 34, 
таблица 53

Распределение субсидий в целях 
софинансирования расходов, 
возникающих при оказании гражданам

Правительс 
тво РФ

Изложить в новой редакции Новая редакция прилагается



17
Российской Федерации 
высокотехнологичной медицинской 
помощи, не включенной в базовую 
программу обязательного 
медицинского страхования, бюджетам 
субъектов Российской Федерации на 
2020 год и на плановый период 2021 и 
2022 годов

i.

314 Приложение 34, 
таблица 54

Распределение субсидий бюджетам 
субъектов Российской Федерации на 
государственную поддержку малого и 
среднего предпринимательства в 
субъектах Российской Федерации на 
2020 год и на плановый период 2021 и 
2022 годов

Правительс 
тво РФ

Изложить в новой редакции Новая редакция прилагается

315 Приложение 34, 
таблица 55

Распределение субсидий бюджетам 
субъектов Российской Федерации на 
поддержку творческой деятельности и 
техническое оснащение детских и 
кукольных театров на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов

Правительс 
тво РФ

Изложить в новой редакции Новая редакция прилагается 1л^иииЯ&>

316 Приложение 34, 
таблица 60

Распределение субсидий на 
реализацию мероприятий по 
приобретению спортивного 
оборудования и инвентаря для 
приведения организаций спортивной 
подготовки в нормативное состояние 
бюджетам субъектов Российской 
Федерации на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов

Правительс 
тво РФ

Изложить в новой редакции Новая редакция прилагается Ibj/ujjo& SX

317 Приложение 34, 
таблица 61

Распределение субсидий на 
реализацию мероприятий по 
предупреждению и борьбе с социально 
значимыми инфекционными 
заболеваниями бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов |

Правительс 
тво РФ

Изложить в новой редакции Новая редакция прилагается j/b-tC



18
318 Приложение 34, 

таблица 66
Распределение субсидий на создание и 
модернизацию объектов спортивной 
инфраструктуры региональной 
собственности (муниципальной 
собственности) для занятий 
физической культурой и спортом в 
рамках государственной программы 
Российской Федерации "Развитие 
физической культуры и спорта" 
бюджетам субъектов Российской 
Федерации на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов

Правительс 
тво РФ

Изложить в новой редакции Новая редакция прилагается

319 Приложение 34, 
таблица 68

Распределение субсидий на поддержку 
отрасли культуры бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов

Правительс 
тво РФ

Изложить в новой редакции Новая редакция прилагается

320 Приложение 34, 
таблица 71

Распределение субсидий бюджетам 
субъектов Российской Федерации на 
финансовое обеспечение программ, 
направленных на обеспечение 
безопасных и комфортных условий 
предоставления социальных услуг в 
сфере социального обслуживания, на 
2020 год и на плановый период 2021 и 
2022 годов

Правительс 
тво РФ

Изложить в новой редакции Новая редакция прилагается ■ ф и с М

321 Приложение 34, 
таблица 72

Распределение субсидий на 
реализацию региональных проектов 
"Создание единого цифрового контура 
здравоохранения на основе единой 
государственной информационной 
системы в сфере здравоохранения 
(ЕГИСЗ)" бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов

Правительс 
тво РФ

Изложить в новой редакции Новая редакция прилагается

322 Приложение 34, 
таблица 73

Распределение субсидий на 
софинансирование капитальных 
вложений в объекты государственной 
собственности субъектов Российской 
Федерации в рамках федеральных

Правительс 
тво РФ

Изложить в новой редакции Новая редакция прилагается



19
проектов "Борьба с онкологическими 
заболеваниями", "Развитие детского 
здравоохранения, включая создание 
современной инфраструктуры оказания 
медицинской помощи детям", 
ведомственных целевых программ, 
"Совершенствование системы оказания 
медицинской помощи наркологическим 
больным и больным с психическими 
расстройствами и расстройствами 
поведения", "Предупреждение и борьба 
с социально значимыми 
инфекционными заболеваниями" и 
"Укрепление материально-технической 
базы учреждений" государственной 
программы Российской Федерации 
"Развитие здравоохранения" бюджетам 
субъектов Российской Федерации на 
2020 год и на плановый период 2021 и 
2022 годов

323 Приложение 34, 
таблица 74

Распределение субсидий на 
обеспечение закупки авиационных 
работ в целях оказания медицинской 
помощи бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов

Правительс 
тво РФ

Изложить в новой редакции Новая редакция прилагается

324 Приложение 34, 
таблица 75

Распределение иных межбюджетных 
трансфертов на оснащение 
медицинских организаций 
передвижными медицинскими 
комплексами для оказания 
медицинской помощи жителям 
населенных пунктов с численностью 
населения до 100 человек бюджетам 
субъектов Российской Федерации на 
2020 и 2021 годы

Правительс 
тво РФ

Изложить в новой редакции Новая редакция прилагается ^ /сш и Я Л

325 Приложение 34, 
таблица 76

Распределение субсидий на развитие 
материально-технической базы детских 
поликлиник и детских 
поликлинических отделений

Правительс 
тво РФ

Изложить в новой редакции Новая редакция прилагается



20
медицинских организаций, 
оказывающих первичную медико
санитарную помощь, бюджетам 
субъектов Российской Федерации на 
2020 год

326 Приложение 34, 
таблица 78

Распределение иных межбюджетных 
трансфертов в целях создания и замены 
фельдшерских, фельдшерско- 
акушерских пунктов и врачебных 
амбулаторий для населенных пунктов с 
численностью населения от 100 до 2000 
человек бюджетам субъектов 
Российской Федерации 2020 год

Правительс 
тво РФ

Наименование таблицы дополнить словом 
"на"

Распределение иных 
межбюджетных трансфертов в 
целях создания и замены 
фельдшерских, фельдшерско- 
акушерских пунктов и 
врачебных амбулаторий для 
населенных пунктов с 
численностью населения от 
100 до 2000 человек бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации на 2020 год

iV̂ UlbU&T*

327 Приложение 34, 
таблица 79

Распределение субсидий в целях 
развития паллиативной медицинской 
помощи бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов

Правительс 
тво РФ

Изложить в новой редакции Новая редакция прилагается'

328

V

Приложение 34, 
таблица 80

Распределение иных межбюджетных 
трансфертов на финансовое 
обеспечение расходов на 
организационные мероприятия, 
связанные с обеспечением лиц 
лекарственными препаратами, 
предназначенными для лечения 
больных гемофилией, муковисцидозом, 
гипофизарным нанизмом, болезнью 
Г оше, злокачественными 
новообразованиями лимфоидной, 
кроветворной и родственных им 
тканей, рассеянным склерозом, 
гемолитико-уремическим синдромом, 
юношеским артритом с системным 
началом, мукополисахаридозом I, И и 
VI типов, а также после 
трансплантации органов и (или) тканей 
бюджетам субъектов Российской

Правительс 
тво РФ

Наименование таблицы дополнить словами 
", апластической анемией неуточненной, 
наследственным дефицитом факторов II 
(фибриногена), VII (лабильного), X 
(Стюарта-Прауэра)"

Распределение иных 
межбюджетных трансфертов 
на финансовое обеспечение 
расходов на организационные 
мероприятия, связанные с 
обеспечением лиц 
лекарственными препаратами, 
предназначенными для лечения 
больных гемофилией, 
муковисцидозом, 
гипофизарным нанизмом, 
болезнью Гоше, 
злокачественными 
новообразованиями 
лимфоидной, кроветворной и 
родственных им тканей, 
рассеянным склерозом, 
гемолитико-уремическим 
синдромом, юношеским

I4 ̂ щМ лЛЯ



21
Федерации и бюджету города 
Байконура на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов

артритом с системным 
началом,
мукополисахаридозом I, II и VI 
типов, а также после 
трансплантации органов и 
(или) тканей, апЛастической 
анемией неуточненной, 
наследственным дефицитом 
факторов II (фибриногена), VII 
(лабильного), X (Стюарта- 
Прауэра) бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
бюджету города Байконура на
2020 год и на плановый период
2021 и 2022 годов

329 Приложение 34, 
таблица 85

Распределение субсидий на создание 
дополнительных мест для детей в 
возрасте от 1,5 до 3 лет в 
образовательных организациях, 
осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным 
программам дошкольного образования 
на 2020 и 2021 годы

Правительс 
тво РФ

Изложить в новой редакции Новая редакция прилагается

330 Приложение 34, 
таблица 87

Распределение субсидий на 
строительство и реконструкцию 
(модернизацию) объектов питьевого 
водоснабжения на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов

Правительс 
тво РФ

Изложить в новой редакции Новая редакция прилагается

331 Приложение 34, 
таблица 89

Распределение субсидий на 
реализацию мероприятий по 
сокращению доли загрязненных 
сточных вод на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов

Правительс 
тво РФ

Изложить в новой редакции Новая редакция прилагается h j d j j u A

332 Приложение 34, 
таблица 91

Распределение субвенции на 
улучшение экологического состояния 
гидрографической сети в рамках 
переданных полномочий Российской 
Федерации субъектам Российской 
Федерации в области водных

Правительс 
тво РФ

Изложить в новой редакции Новая редакция прилагается



22
отношений на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов

333 Приложение 34, 
таблица 96

Распределение субсидий бюджетам 
субъектов Российской Федерации на 
реализацию мероприятий в области 
мелиорации земель 
сельскохозяйственного назначения в 
рамках федерального проекта "Экспорт 
продукции АПК" на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов

Правительс 
тво РФ

Изложить в новой редакции Новая редакция прилагается

334 Приложение 34, 
таблица 103

Распределение субсидий на создание 
центров непрерывного повышения 
профессионального мастерства 
педагогических работников и центров 
оценки профессионального мастерства 
и квалификации педагогов на 2020 год 
и на плановый период 2021 и 2022 
годов

Правительс 
тво РФ

Изложить в новой редакции Новая редакция прилагается ^ u u u jiS L

335 Приложение 34, 
таблица 105

Распределение иных межбюджетных 
трансфертов на финансовое 
обеспечение дорожной деятельности в 
рамках национального проекта 
"Безопасные и качественные 
автомобильные дороги" бюджетам 
субъектов Российской Федерации на 
2020 и 2021 годы

Правительс 
тво РФ

Изложить в новой редакции Новая редакция прилагается

336 Приложение 34, 
таблица 106

Распределение субсидий бюджетам 
субъектов Российской Федерации на 
обустройство и восстановление 
воинских захоронений, находящихся в 
государственной (муниципальной) 
собственности, в рамках реализации 
федеральной целевой программы 
"Увековечение памяти погибших при 
защите Отечества на 2019 - 2024 годы" 
на 2020 год и на плановый период 2021 
и 2022 годов

Правительс 
тво РФ

В наименование таблицы: 
слова: "на обустройство и восстановление 
воинских захоронений, находящихся в 
государственной (муниципальной) 
собственности, в рамках реализации" 
заменить словами "софинансирование 
расходных обязательств субъектов 
Российской Федерации, связанных с 
реализацией"

Распределение субсидий 
бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
софинансирование расходных 
обязательств субъектов 
Российской Федерации, 
связанных с реализацией 
федеральной целевой 
программы "Увековечение 
памяти погибших при защите 
Отечества на 2019 - 2024 годы" 
на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов



23
337 Приложение 34, 

таблица 109
Распределение субсидий на 
единовременные компенсационные 
выплаты учителям, прибывшим 
(переехавшим) на работу в сельские 
населенные пункты, либо рабочие 
поселки, либо поселки городского типа, 
либо города с населением до 50 тыс. 
человек, в субъектах Российской 
Федерации на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов

Правительс 
тво РФ

Изложить в новой редакции Новая редакция прилагается

338 Приложение 34, 
таблица 111

Распределение субсидий на выплату 
региональных социальных доплат к 
пенсии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов

Правительс 
тво РФ

Изложить в новой редакции Новая редакция прилагается

339 Приложение 34, 
таблица 112

Распределение субсидий на 
реализацию государственных программ 
(подпрограмм государственных 
программ) субъектов Российской 
Федерации, направленных на 
устойчивое развитие сельских 
территорий в части реализации 
мероприятий по развитию сети 
учреждений культурно-досугового типа 
населенных пунктов, расположенных в 
сельской местности, бюджетам 
субъектов Российской Федерации на 
2020 и 2021 годы

Правительс 
тво РФ

Изложить в новой редакции Новая редакция прилагается

340 Приложение 34, 
таблица 113

Распределение субсидий бюджетам 
субъектов Российской Федерации на 
ликвидацию (рекультивацию) объектов 
накопленного экологического вреда, 
представляющих угрозу реке Волге

Правительс 
тво РФ

Наименование таблицы дополнить словами 
"на 2020 год и на плановый период 2021 и 
2022 годов"

Распределение субсидий 
бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
ликвидацию (рекультивацию) 
объектов накопленного 
экологического вреда, 
представляющих угрозу реке 
Волге на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 
годов



24
341 Приложение 34, 

таблица 115
Распределение субсидий бюджетам 
субъектов Российской Федерации на 
стимулирование развития 
приоритетных подотраслей 
агропромышленного комплекса и 
развитие малых форм хозяйствования 
на 2020 год и на плановый период 2021 
и 2022 годов

Правительс 
тво РФ

Изложить в новой редакции Новая редакция прилагается

342

\

Приложение 34, 
таблица 116

Распределение субсидий бюджетам 
субъектов Российской Федерации на 
поддержку сельскохозяйственного 
производства по отдельным 
подотраслям растениеводства и 
животноводства на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов

Правительс 
тво РФ

Изложить в новой редакции Новая редакция прилагается

343 Приложение 34, 
таблица 117

Распределение субсидий бюджетам 
субъектов Российской Федерации на 
создание системы поддержки фермеров 
и развитие сельской кооперации на 
2020 год и на плановый период 2021 и 
2022 годов

Правительс 
тво РФ

Изложить в новой редакции Новая редакция прилагается

344 Приложение 34, 
таблица 120

Распределение иных межбюджетных 
трансфертов из федерального бюджета 
бюджетам субъектов Российской 
Федерации на достижение результатов 
национального проекта 
"Производительность труда и 
поддержка занятости" на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов

Правительс 
тво РФ

Изложить в новой редакции Новая редакция прилагается

345 Приложение 34, 
таблица 125

Распределение субсидий бюджетам 
субъектов Российской Федерации на 
софинансирование строительства 
(реконструкции) объектов 
обеспечивающей инфраструктуры с 
длительным сроком окупаемости, 
входящих в состав инвестиционных 
проектов по созданию в субъектах 
Российской Федерации туристских 
кластеров, на 2020 год

Правительс 
тво РФ

Изложить в новой редакции Новая редакция прилагается



25
346 Приложение 34, 

таблица 127
Распределение субсидий на 
реализацию мероприятий по 
стимулированию программ развития 
жилищного строительства субъектов 
Российской Федерации на 2020 год

Правительс 
тво РФ

Изложить в новой редакции Новая редакция прилагается

347 Приложение 34 Правительс 
тво РФ

Дополнить таблицей 130 
Распределение иных межбюджетных 
трансфертов на реализацию программ 
местного развития и обеспечение занятости 
для шахтерских городов и поселков 
бюджетам субъектов Российской Федерации 
на 2020 год и на плановый период 2021 и 
2022 годов

Таблица прилагается

348 Приложение 34 Правительс 
тво РФ

Дополнить таблицей 131 
Распределение субсидий на реализацию 
мероприятий по ликвидации 
несанкционированных свалок в границах 
городов и наиболее опасных объектов 
накопленного экологического вреда 
окружающей среде бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов

Таблица прилагается

349 Приложение 34 Правительс 
тво РФ

Дополнить таблицей 132 
Распределение субсидий на снижение общей 
площади территорий, подвергшихся 
высокому и экстремально высокому 
загрязнению и оказывающих воздействие на 
озеро Байкал на 2020 год

Таблица прилагается

350 Приложение 34 Правительс 
тво РФ

Дополнить таблицей 133 
Распределение субсидий бюджетам 
субъектов Российской Федерации на 
поддержку мероприятий по развитию 
заправочной инфраструктуры 
компримированного природного газа на 
2020 год и на плановый период 2021 и 2022 
годов

Таблица прилагается

351 Приложение 34 Правительс 
тво РФ

Дополнить таблицей 134
Распределение субсидий бюджетам

Таблица прилагается



26
субъектов Российской Федерации на 
реализацию мероприятий по поддержке 
переоборудования существующей 
автомобильной техники, включая 
общественный транспорт и коммунальную 
технику, для использования природного газа 
в качестве топлива на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов

352 Приложение 34 Правительс 
тво РФ

Дополнить таблицей 135 
Распределение субвенций на выплату 
государственного единовременного пособия 
и ежемесячной денежной компенсации 
гражданам при возникновении 
поствакцинальных осложнений в 
соответствии с Федеральным законом от 17 
сентября 1998 года № 157-ФЗ "Об 
иммунопрофилактике инфекционных 
болезней" бюджетам субъектов Российской 
Федерации на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов

Таблица прилагается

353 Приложение 34 Правительс 
тво РФ

Дополнить таблицей 136 
Распределение субсидий на 
софинансирование расходов на реализацию 
мероприятий субъектов Российской 
Федерации в сфере реабилитации и 
абилитации инвалидов на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов

Таблица прилагается

354 Приложение 34 Правительс 
тво РФ

Дополнить таблицей 137 
Распределение субсидий на реализацию 
мероприятий подпрограммы "Гражданская 
авиация и аэронавигационное 
обслуживание" государственной программы 
Российской Федерации "Развитие 
транспортной системы" бюджетам 
субъектов Российской Федерации на 2020 
год

Таблица прилагается

355 Приложение 34 Правительс 
тво РФ

Дополнить таблицей 138
Распределение субсидий на единовременные
компенсационные выплаты медицинским

Таблица прилагается h j J l



27
работникам (врачам, фельдшерам), 
прибывшим (переехавшим) на работу в 
сельские населенные пункты, либо рабочие 
поселки, либо поселки городского типа, 
либо города с населением до 50 тысяч 
человек на 2020 год и на плановый период 
2021 и 2022 годов

356 Приложение 34 Правительс 
тво РФ

Дополнить таблицей 139 
Распределение субсидий на поддержку 
государственных программ субъектов 
Российской Федерации и муниципальных 
программ формирования современной 
городской среды на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов

Таблица прилагается
HjuUuS^L

357 Приложение 34 Правительс 
тво РФ

Дополнить таблицей 140 
Распределение субсидий на ежемесячную 
денежную выплату, назначаемую в случае 
рождения третьего ребенка или 
последующих детей до достижения 
ребенком возраста трех лет, бюджетам 
субъектов Российской Федерации на 2020 
год и на плановый период 2021 и 2022 годов

Таблица прилагается 1̂ ш М лХ Х 1

358 Приложение 34 Правительс 
тво РФ

Дополнить таблицей 141 
Распределение иных межбюджетных 
трансфертов на реализацию комплекса 
мероприятий, связанных с эффективным 
использованием тренировочных площадок 
после проведения чемпионата мира по 
футболу 2018 года в Российской Федерации, 
на 2020 год и на плановый период 2021 и 
2022 годов

Таблица прилагается (A^iUKd>yi-

359 Приложение 34 Правительс 
тво РФ

Дополнить таблицей 142 
Распределение субсидий бюджетам 
субъектов Российской Федерации на 
повышение эффективности службы 
занятости на 2020 год и на плановый период 
2021 и 2022 годов

Таблица прилагается



28
360 Приложение 34 Правительс 

тво РФ
Дополнить таблицей 143 
Распределение субсидий бюджетам 
субъектов Российской Федерации на 
организацию профессионального обучения 
и дополнительного профессионального 
образования лиц предпенсионного возраста 
на 2020 год и на плановый период 2021 и 
2022 годов

Таблица прилагается

361 Приложение 34 Правительс 
тво РФ

Дополнить таблицей 144 
Распределение субсидий на модернизацию 
инфраструктуры общего образования в 
отдельных субъектах Российской 
Федерации на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов

Таблица прилагается

362 Приложение 34 Правительс 
тво РФ

Дополнить таблицей 145 
Распределение субсидий на повышение 
качества образования в школах с низкими 
результатами обучения и в школах, 
функционирующих в неблагоприятных 
социальных условиях, путем реализации 
региональных проектов и распространения 
их результатов, в субъектах Российской 
Федерации на 2020 год

Таблица прилагается

363 Приложение 34 Правительс 
тво РФ

Дополнить таблицей 146 
Распределение субсидий на 
софинансирование расходов по развитию 
кадрового потенциала педагогов по 
вопросам изучения русского языка на 2020 
год

Таблица прилагается

364 Приложение 34 Правительс 
тво РФ

Дополнить таблицей 147 
Распределение субсидий на модернизацию 
технологий и содержания обучения в 
соответствии с новым федеральным 
государственным образовательным 
стандартом посредством разработки 
концепций модернизации конкретных 
областей, поддержки региональных 
программ развития образования и 
поддержки сетевых методических

Таблица прилагается



29
объединений в субъектах Российской 
Федерации на 2020 год

365 Приложение 34 Правительс 
тво РФ

Дополнить таблицей 148 
Распределение субсидий на создание 
ключевых центров развития детей на 2020 
год и на плановый период 2021 и 2022 годов

Таблица прилагается

366 Приложение 34 Правительс 
тво РФ

Дополнить таблицей 149 
Распределение субсидий на создание новых 
мест в образовательных организациях 
различных типов для реализации 
дополнительных общеразвивающих 
программ всех направленностей на 2020 и 
2021 годы

Таблица прилагается i^ujuuJJ<L

367 Приложение 34 Правительс 
тво РФ

Дополнить таблицей 150 
Распределение иных межбюджетных 
трансфертов на софинансирование 
мероприятий по эксплуатации стадионов 
бюджетам субъектов Российской Федерации 
на 2020 год и на плановый период 2021 и 
2022 годов

Таблица прилагается iAjiMUJtSb

368 Приложение 34 Правительс 
тво РФ

Дополнить таблицей 151 
Распределение субсидий на формирование 
современных управленческих и 
организационно-экономических механизмов 
в системе дополнительного образования 
детей в субъектах Российской Федерации на 
2020 год и на плановый период 2021 и 2022 
годов

Таблица прилагается

369 Приложение 34 Правительс 
тво РФ

Дополнить таблицей 152 
Распределение субсидий на создание 
условий для получения среднего 
профессионального образования людьми с 
ограниченными возможностями здоровья 
посредством разработки нормативно
методической базы и поддержки 
инициативных проектов в субъектах

Таблица прилагается



30
Российской Федерации на 2020 год

370 Приложение 34 Правительс 
тво РФ

Дополнить таблицей 153 
Распределение субсидии на 
софинансирование капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности на 
2020 и 2021 годы

Таблица прилагается

371 Приложение 34 Правительс 
тво РФ

Дополнить таблицей 154 
Распределение субсидий на создание 
дополнительных мест для детей в возрасте 
от 1,5 до 3 лет любой направленности в 
организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность (за 
исключением государственных, 
муниципальных), и у индивидуальных 
предпринимателей, осуществляющих 
образовательную деятельность по 
образовательным программам дошкольного 
образования, в том числе адаптированным, и 
присмотр и уход за детьми, в субъектах 
Российской Федерации на 2020 год

Таблица прилагается

372 Приложение 34 Правительс 
тво РФ

Дополнить таблицей 155 
Распределение субсидий на создание 
мобильных технопарков «Кванториум» на 
2020 год и на плановый период 2021 и 2022 
годов

Таблица прилагается

373 Приложение 34 Правительс 
тво РФ

Дополнить таблицей 156 
Распределение субсидий на благоустройство 
зданий государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций в целях 
соблюдения требований к воздушно
тепловому режиму, водоснабжению и 
канализации в субъектах Российской 
Федерации на 2020 и 2021 годы

Таблица прилагается

374 Приложение 34 Правительс 
тво РФ

Дополнить таблицей 157 
Распределение субсидий бюджетам 
субъектов Российской Федерации на 
реализацию мероприятий по переобучению,

Таблица прилагается



31
повышению квалификации работников 
предприятий в целях поддержки занятости и 
повышения эффективности рынка труда на 
2020 год и на плановый период 2021 и 2022 
годов

375 Приложение 34 Правительс 
тво РФ

Дополнить таблицей 158 
Распределение субсидий бюджетам 
субъектов Российской Федерации на 
реализацию мероприятий по переобучению 
и повышению квалификации женщин в 
период отпуска по уходу за ребенком в 
возрасте до трех лет на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов

Таблица прилагается
('■ji-iKUXZl

376 Приложение 34 Правительс 
тво РФ

Дополнить таблицей 159 
Распределение субсидий на 
софинансирование расходных обязательств 
субъектов Российской Федерации, 
возникающих при создании системы 
долговременного ухода за гражданами 
пожилого возраста и инвалидами, на 2020 
год и на плановый период 2021 и 2022 годов

Таблица прилагается

377 Приложение 34 Правительс 
тво РФ

Дополнить таблицей 160 
Распределение субсидий на осуществление 
единовременной выплаты при рождении 
первого ребенка, а также предоставление 
регионального материнского (семейного) 
капитала при рождении второго ребенка в 
субъектах Российской Федерации, входящих 
в состав Дальневосточного федерального 
округа, на 2020 год и на плановый период 
2021 и 2022 годов

Таблица прилагается

378 Приложение 34 Правительс 
тво РФ

Дополнить таблицей 161 
Распределение субсидий бюджетам 
субъектов Российской Федерации на 
софинансирование расходов, связанных с 
оказанием государственной социальной 
помощи на основании социального 
контракта отдельным категориям граждан 
на 2020 год и на плановый период 2021 и

Таблица прилагается



32
2022 годов

379 Приложение 34 Правительс 
тво РФ

Дополнить таблицей 162 
Распределение субвенций бюджетам 
субъектов Российской Федерации на 
оказание государственной социальной 
помощи отдельным категориям граждан в 
части оплаты санаторно-курортного 
лечения, а также проезда на междугородном 
транспорте к месту лечения и обратно на 
2020 год и на плановый период 2021 и 2022 
годов

Таблица прилагается \^iлиояМ*

380 Приложение 34 Правительс 
тво РФ

Дополнить таблицей 163 
Распределение субсидий бюджетам 
субъектов Российской Федерации на 
обеспечение комплексного развития 
сельских территорий на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов

Таблица прилагается

381 Приложение 34 Правительс 
тво РФ

Дополнить таблицей 164 
Распределение субсидий на 
софинансирование капитальных вложений в 
объекты государственной собственности 
субъектов Российской Федерации 
(муниципальной собственности), не 
включенные в федеральные целевые 
программы, в рамках государственной 
программы Российской Федерации 
«Развитие физической культуры и спорта» 
бюджетам субъектов Российской Федерации 
на 2020 и 2021 годы

Таблица прилагается

382 Приложение 34 Правительс 
тво РФ

Дополнить таблицей 165 
Распределение иных межбюджетных 
трансфертов на финансовое обеспечение 
уплаты страховых взносов на обязательное 
медицинское страхование неработающего 
населения за граждан Российской 
Федерации, постоянно проживающих на 
территориях Республики Абхазия и 
Республики Южная Осетия на 2020 год и на

Таблица прилагается



33
плановый период 2021 и 2022 годов

383 Приложение 34 Правительс 
тво РФ

Дополнить таблицей 166 
Распределение дотаций на частичную 
компенсацию дополнительных расходов на 
повышение оплаты труда работников 
бюджетной сферы и иные цели бюджетам 
субъектов Российской Федерации и 
бюджету города Байконура на 2020 год

Таблица прилагается

384 Приложение 34 Правительс 
тво РФ

Дополнить таблицей 167 
Распределение иных межбюджетных 
трансфертов на возмещение части затрат на 
уплату процентов по инвестиционным 
кредитам (займам) в агропромышленном 
комплексе на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов

Таблица прилагается

385 Приложение 34 Правительс 
тво РФ

Дополнить таблицей 168 
Распределение субсидий на обеспечение 
граждан, перенесших острое нарушение 
мозгового кровообращения, инфаркт 
миокарда и другие острые сердечно
сосудистые заболевания, лекарственными 
препаратами в амбулаторных условиях, 
бюджетам субъектов Российской Федерации 
на 2020 год и на плановый период 2021 и 
2022 годов

Таблица прилагается

386 Приложение 34 Правительс 
тво РФ

Дополнить таблицей 169 
Распределение иных межбюджетных 
трансфертов на осуществление медицинской 
деятельности, связанной с донорством 
органов человека в целях трансплантации 
(пересадки) бюджетам субъектов 
Российской Федерацией на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов

Таблица прилагается

387 Приложение 34 Правительс 
тво РФ

Дополнить таблицей 170 
Распределение иных межбюджетных 
трансфертов на осуществление 
строительства, реконструкции, ремонта и

Таблица прилагается



34
приобретения (выкупа) объектов 
образования в субъектах Российской 
Федерации на 2020 год

388 Приложение 34 Правительс 
тво РФ

Дополнить таблицей 171 
Распределение иных межбюджетных 
трансфертов на компенсацию расходов, 
связанных с оказанием медицинскими 
организациями, подведомственными 
органам исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, органам местного 
самоуправления, гражданам Украины и 
лицам без гражданства медицинской 
помощи, а также затрат по проведению 
указанным лицам профилактических 
прививок, включенных в календарь 
профилактических прививок по 
эпидемическим показаниям бюджетам 
субъектов Российской Федерацией на 2020 
год и на плановый период 2021 и 2022 годов

Таблица прилагается

389 Приложение 34 Правительс 
тво РФ

Дополнить таблицей 172 
Распределение субсидий бюджетам 
субъектов Российской Федерации на 
обеспечение развития системы 
межведомственного электронного 
взаимодействия на территориях субъектов 
Российской Федерации на 2020 год

Таблица прилагается

390 Приложение 34 Правительс 
тво РФ

Дополнить таблицей 173 
Распределение дотаций на выравнивание 
бюджетной обеспеченности субъектов 
Российской Федерации на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов

Таблица прилагается

391 Приложение 34 Правительс 
тво РФ

Дополнить таблицей 174 
Распределение дотаций бюджетам 
субъектов Российской Федерации на 
поддержку мер по обеспечению

Таблица прилагается



35
сбалансированности бюджетов субъектов 
Российской Федерации на 2020 год

392 Приложение 34 Правительс 
тво РФ

Дополнить таблицей 175 
Распределение иных межбюджетных 
трансфертов на реализацию мероприятий 
планов социального развития центров 
экономического роста субъектов Российской 
Федерации, входящих в состав 
Дальневосточного федерального округа, на 
2020 и 2021 годы.

Таблица прилагается

393 Приложение 34 Правительс 
тво РФ

Дополнить таблицей 176 
Распределение субсидий бюджетам 
субъектов Российской Федерации 
на реализацию мероприятий, направленных 
на создание условий 
для получения аккредитации 
ветеринарными лабораториями 
субъектов Российской Федерации в 
национальной системе аккредитации 
на 2022 год

Таблица прилагается



36

510 1 008 715 995 581 1 004 092 + + + 1103 715 1175 1274 Депутат ГД
654,1 085,9 727,8 95 000 000 

,0
180000 000, 

0
270 000 00 

0,0
654,1 581

085,9
092

727,8
Смолин
О.Н.

Приложение 14 Приложение 14
Рз 14 За счет За счет За счет Рз 14
МЕЖБЮДЖЕТН фонда фонда фонда МЕЖБЮДЖЕТН
1,11: националь национальн националь ЫЕ
ТРАНСФЕРТЫ ного ого ного ТРАНСФЕРТЫ
ОБЩЕГО благососто благосостоя благососто ОБЩЕГО
ХАРАКТЕРА яния ния яния ХАРАКТЕРА
БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТАМ
БЮДЖЕТНОЙ 214 267 208 554 208 852 На реали На реали- На реали БЮДЖЕТНОЙ 309 267 388 554 478 852
СИСТЕМЫ 257,1 828,8 461,3 зацию зацию зацию СИСТЕМЫ 257,1 828,8 461,3
РОССИЙСКОЙ рекоменда рекомендац рекоменда РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ ций ий ций ФЕДЕРАЦИИ

100 000 00 100 000 100 000 000 Парламент Парламенте Парламент 195 000 0 280 000 370 000
ПР 02 0,0 000,0 ,0 ских ких ских ПР 02 00,0 000,0 000,0
Иные дотации слушаний 

в части
слушаний в 

части
слушаний 

в части
Иные дотации

ЦСР 36 2 02 50090 повышени повышения повышени ЦСР 36 2 02 50090
Дотации на я базовых базовых я базовых Дотации на
частичную окладов окладов окладов частичную
компенсацию педагогиче педагогичес педагогиче компенсацию
дополнительных ских ких ских дополнительных
расходов на работнико работников работнико расходов на
повышение оплаты в (Постановле в повышение оплаты
труда работников (Постанов ниеот (Постанови труда работников
бюджетной сферы и ление от 23.07.2019 ениеот бюджетной сферы
иные цели 23.07.2019 № 6683-7 23.07.2019 и иные цели
ВР 500 №6683-7 ГД) № 6683-7 ВР 500
Межбюджетные ГД) ГД) Межбюджетные
трансферты трансферты

511 Приложение 14 
(Рз. 14 ПР 02, ЦСР 

36 2 02 50090, 
ВР 500 "Дотации 

на частичную 
компенсацию 

дополнительных 
расходов на

100 000 
000,0

100 000 
000,0

100 000 
000,0

+
20 000 000

Источник 
(Рз. 14 ПР 
)2, ЦСР 36 

05 55490, 
ВР 500

+
20 000 000

Источник 
(Рз. 14 ПР 
02, ЦСР 36 
3 05 55490, 

ВР 500

+
20 000 

000

Источник 
(Рз. 14 ПР 
02, ЦСР 
36 3 05

Приложение 14 
(Рз. 14 ПР 02, ЦСР 

36 2 02 50090, 
ВР 500 "Дотации 

на частичную 
компенсацию 

дополнительных 
расходов на

120 
000 000, 

0

120 
000 000, 

0

120 
000 000, 

0

Депутаты
гд
Диденко
А.Н.,
Сапко И.В., 
Пятикоп 
А.И., 
Сухарев

[£% ICAjQMTi



37

повышение оплаты "Дотации "Дотации 55490, ВР повышение оплаты и.н.
труда работников (фанты) (гранты) 500 труда работников

бюджетной сферы и бюджетам бюджетам "Дотации бюджетной сферы и
иные цели" субъектов

Российско
й

Федерации
за

цостижени
е

показателе
й

деятельное 
ги органов 
исполните 

льной 
власти 

субъектов 
Российско 

й
Федерации

")

субъектов
Российской
Федерации

за
достижение
показателе

й
деятельное 
ти органов 
исполнител 

ьной 
власти 

субъектов 
Российской 
Федерации 

")

(фанты)
бюджета

м
субъектов
Российск

ой
Федераци 

и за 
достижен 

ие
показател

ей
деятельно

сти
органов

исполнит
ельной
власти

субъектов
Российск

ой
Федераци

и")

иные цели"

512 Приложение 14 8 899 8 952 8 952 + + + Приложение 14 9166 9 533 9 914 Депутаты 0Ягл£Ш(51
(Рз. 14, ПР 02, ЦСР 564,1 022,1 022,1 266 986,9 366 662,0 381 328,4 (Рз 14, ПР 02, ЦСР 551,0 213,0 541,43 г д
36 2 04 50100, ВР Источник Источник Источник 36 2 04 50100, ВР Диденко

500 (Рз. 01 ;Рз.01 (Рз. 01 500 А.Н.,
"Дотации, "Общегос 'Общегосуд "Общегос "Дотации, Сапко И.В.,

связанные с особым ударствен фственные ударствен связанные с особым Пятикоп
режимом ные зопросы") ные режимом А.И.,

безопасного вопросы") вопросы") безопасного Сухарев
функционирования функционирования и.н.

закрытых закрытых
административно- административно-
территориальных территориальных

образований" образований"
513 Приложения 11 (Мин 

092), 14,16,32 + 97 231 
262,0

+ 97 231 
262,0

+ 97 231 
262,0

Приложения 11 
(Мин 092), 14,16,32

Законодате
льное

сЯкл&оисЯ
Рз 14 ПР 02 Иные

. . . .
Рз 14 ПР 02 Иные Собрание



38

дотации

Дотации на 
поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированност 
и бюджетов 
(Межбюджетные 
трансферты) 092 14 
02 36 2 02 50020 500

39 100 
646,8

35 828 
388,0

38 566 
190,0

дотации

Дотации на 
поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированност 
и бюджетов 
(Межбюджетные 
трансферты) 092 14 
0236 2 02 50020 500

136 331 
908,8

133 059 
650,0

135
797452,

0

Вологод
ской
области

514

!

Приложение № 14
Г осударственная
программа
Российской
Федерации
"Развитие
федеративных
отношений и
создание условий
для эффективного и
ответственного
управления
региональными и
муниципальными
финансами"
Рз 14 
ПР 02 
ЦСР 36

Подпрограмма
"Выравнивание
финансовых
возможностей
бюджетов
субъектов
Российской
Федерации и
местных бюджетов"
Рз 14
ПР 02
ЦСР 36 2

213 243 
102,2

163 203 
102,2

+10 000 
000

+10 000 
000

Приложение № 14
Г осударственная
программа
Российской
Федерации
"Развитие
федеративных
отношений и
создание условий
для эффективного и
ответственного
управления
региональными и
муниципальными
финансами"
Рз 14 
ПР 02 
ЦСР 36

Подпрограмма
"Выравнивание
финансовых
возможностей
бюджетов
субъектов
Российской
Федерации и
местных бюджетов"
Рз 14
ПР 02
ЦСР 36 2

223 243 
102,2

173 203 
102,2

Депутаты
ГД:

Харитонов
Н.М,

Пивненко
B.Н., 

Каргинов
C.Г., 

Бондарь
О.А.,

Пушкарев
B.А., 

Коткин
C.Н., 

Новиков
В.М.

Гоголева
Т.С,

Игошин
И.Н.,

Корниенко
А.В.,

Кузьмин
А.А.,

Тихомиров
A.Ф., 

Рудченко
B.В., 

Фирюлин 
И.И.



Основное
мероприятие
"Поддержка мер по
обеспечению
сбалансированност
и бюджетов
субъектов
Российской
Федерации и
муниципальных
образований и
компенсация
дополнительных
расходов,
возникших в
результате
решений, принятых
органами власти
другого уровня"
Рз 14 
ПР 02
ЦСР 36 2 02

Дотации на
поддержку мер по
обеспечению
сбалансированност
и бюджетов
(Межбюджетные
трансферты)
Рз 14 
ПР 02
ЦСР 36 2 02 50020 
ВР 500

154 303 
538,1

+10 000 
000

39 100 
646,8

+10 000 
000

Дотации 
бюджетам 
субъектов 
Российско 

й
Федерации 

в целях 
обеспечен 

ия
сбалансир



39

Основное
мероприятие
"Поддержка мер по
обеспечению
сбалансированност
и бюджетов
субъектов
Российской
Федерации и
муниципальных
образований и
компенсация
дополнительных
расходов,
возникших в
результате
решений, принятых
органами власти
другого уровня"
Рз 14 
ПР 02
ЦСР 36 2 02

Дотации на
поддержку мер по
обеспечению
сбалансированност
и бюджетов
(Межбюджетные
трансферты)
Рз 14 
ПР 02
ЦСР 36 2 02 50020 
ВР 500

164 303 
538,1

49 100 
646,8



40

ованности 
бюджетов, 

в том 
числе на 

погашение 
просрочен 

ной 
кредиторе 

кой 
задолженн 

ости 
муниципал 

ьных 
образован

ИЙ
(За счет 

lepepaenpe 
деления 

средств по 
разделам)

515 Приложение № 14
ГОСУДАРСТВЕНН
АЯ ПРОГРАММА
РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ
"РАЗВИТИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ"
Рз 14 
ПРОЗ 
ЦСР 02

Иные
межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые для 
компенсации 
дополнительных 
расходов, 
возникших в 
результате 
решений, принятых 
органами власти

132 587,9 132 587,9 132 587,9 +26 992, 6 +39 064,5 +50 002,5

Приложение № 14
ГОСУДАРСТВЕНН
АЯ ПРОГРАММА
РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ
"РАЗВИТИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ"
Рз 14 
ПРОЗ 
ЦСР 02

Иные
межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые для 
компенсации 
дополнительных 
расходов, 
возникших в 
результате 
решений, принятых 
органами власти

159 580, 
5

171 652,4 182
590,4

Депутаты
ГД:

Харитонов
Н.М.,

Пивненко
B.Н., 

Каргинов
C.Г., 

Бондарь
О.А,

Пушкарев
B.А, 

Коткин
C.Н, 

Новиков
В.М.

Гоголева
Т.С,

Игошин
И.Н,

Корниенко
А.В,

ош млш ^Ъ



другого уровня
(Межбюджетные
трансферты)
Рз 14 
ПРОЗ
ЦСР 02 506 51600 
ВР 500

Новая ЦСР

132 587,9 132 587,9 132 587,9 +26 992,6

+26 992,6

За счет 
перераспр 
еделения 
средств 

по 
разделам

+39 064,5

+39 064,5
За счет 
перераспре 
деления 
средств по 
разделам



41

+50 002,5
другого уровня
(Межбюджетные
трансферты)
Рз 14 
ПРОЗ
ЦСР 02 5 06 51600 
ВР 500

159 580, 
5

171 652,4 182
590,4

Кузьмин
А.А.,

Тихомиров
A.Ф., 

Рудченко
B.В., 

Фирюлин 
И.И.

+50 002,5

За счет 
перераспр 
еделения 
средств 

по 
разделам

Субсидии на 
обеспечение 
студентов из числа 
коренных 
малочисленных 
народов Севера, 
Сибири и 
Дальнего Востока, 
получающих 
образование в 
Институте 
народов Севера 
Российского 
государственного 
педагогического 
университета 
им. А.И.Герцена в 
соответствии с 
п.п.З п. 5 ст. 5 
Федерального 
закона от 
29.12.2012 № 273- 
ФЗ «Об 
образовании в 
Российской 
Федерации», 
согласно которому 
возможно полное 
или частичное 
финансовое 
обеспечение лиц, 
нуждающихся в 
социальной

26 992,6 39 064,5 50 002,5



42

поддержке в 
период получения 
ими образования.

516 Приложение № 14 
Рз 14
ПР 03 Прочие 
межбюджетные 
трансферты общего 
характера

ГП05
Государственная
программа
Российской
Федерации
"Обеспечение
доступным и
комфортным жильем
и коммунальными
услугами граждан
Российской
Федерации"
ГППП 05 1 
Подпрограмма 
"Создание условий 
для обеспечения 
доступным и 
комфортным жильем 
граждан России" 
ГПППОМ05 1П 
Федеральный проект 
"Жилье"

ЦСР 50210 ВР 500
Стимулирование
программ развития
жилищного
строительства
субъектов
Российской
Федерации
(Межбюджетные

25 230 00 
0,0

28 340 000, 
0

31 830 000, 
0

+463 759,0
Источник:
Резервный

фонд
Правитель

стваРФ
(Иные
бюд

жетные
ассигнова

ния)
0111392

Приложение № 14 
Рз 14
ПР 03 Прочие 
межбюджетные 
трансферты общего 
характера

ГП05
Государственная
программа
Российской
Федерации
"Обеспечение
доступным и
комфортным жильем
и коммунальными
услугами граждан
Российской
Федерации"
ГППП 05 1 
Подпрограмма 
"Создание условий 
для обеспечения 
доступным и 
комфортным жильем 
граждан России"
ГП ПП ОМ 05 1 F1 
Федеральный проект 
"Жилье"

ЦСР 50210 ВР 500
Стимулирование
программ развития
жилищного
строительства
субъектов
Российской
Федерации
(Межбюджетные

25 693 75 
9,0

28 340 00 
0,0

31 830 0 
00,0

Депутат ГД 
Исаев А.К. gJMjQtuuSL



43

трансферты) 02 20540 
800 

-463 759,0

трансферты)

517 Приложение 14 
Рз. 14, ПР 03, ЦСР 
36 4 07 53990, ВР 

500 
"Дотации на 

премирование 
победителей 

Всероссийской 
конкурса "Лучшая 

муниципальная 
практика"

40 000 40 000 40 000 +
60 000 60 000

Источник Источник
(Рз. 14 ПР (Рз. 14 ПР
02, ЦСР 02, ЦСР 36
36 3 05 3 05 55490,

55490, ВР ВР 500
500 "Дотации

"Дотации (гранты)
(гранты) бюджетам
бюджета субъектов

м Российской
субъектов Федерации
Российск за

ой достижение
Федераци показателе

и за й
достижен деятельное

ие ти органов
показател исполнител

ей ьной
деятельно власти

сти субъектов
органов Российской

исполнит Федерации
ельной ")
власти

субъектов
Российск

ой
Федераци

и")

+
60 000

Приложение 13 
Рз 14, ПР 03, ЦСР 
36 4 07 53990, ВР 

500 
"Дотации на 

премирование 
победителей 

Всероссийской 
конкурса "Лучшая 

муниципальная 
практика"

100 000 100 000 100 000 Депутаты
ГД
Диденко
А.Н.,
Сапко И.В.,
Пятикоп
А.И.,
Сухарев
И.Н.

qZTcaXhuSL

518 Приложение № 14
ГОСУДАРСТВЕНН 
АЯ ПРОГРАММА 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 
"РЕАЛИЗАЦИЯ

Приложение № 14
ГОСУДАРСТВЕНН 
АЯ ПРОГРАММА 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 
"РЕАЛИЗАЦИЯ

Депутаты
ГД:

Харитонов
Н.М.,

Пивненко
В.Н.,



44

ГОСУДАРСТВЕНН ГОСУДАРСТВЕНН Каргинов
ОЙ ОЙ С.Г.,
НАЦИОНАЛЬНОЙ НАЦИОНАЛЬНОЙ Бондарь
ПОЛИТИКИ" ПОЛИТИКИ" О.А,
Рз 14 484 132,3 484 132,3 484 132,3 +73 000,0 +73 000,0 +73 000,0 Рз 14 557 557 557 Пушкарев
ПРОЗ ПР 03 132,3 132,3 132,3 В.А,
ЦСР 46 ЦСР 46 Коткин

С.Н,
Подпрограмма Подпрограмма Новиков
"Коренные "Коренные В.М.
малочисленные малочисленные Гоголева
народы Российской народы Российской Т.С,
Федерации" Федерации" Игошин
Рз 14 155 000,0 155 000,0 155 000,0 +73 000,0 +73 000,0 +73 000,0 Рз 14 228 228 000, 228 000, И.Н,
ПРОЗ ПРОЗ 000,0 0 0 Корниенко
ЦСР 46 4 ЦСР 46 4 А.В,

Кузьмин
Субсидии на Субсидии на А.А,
поддержку поддержку Тихомиров
экономического и экономического и А.Ф,
социального социального Рудченко
развития коренных развития коренных В.В,
малочисленных малочисленных Фирюлин
народов Севера, народов Севера, И.И.
Сибири и Дальнего 155 000,0 155 000,0 155 000,0 +73 000,0 +73 000,0 +73 000,0 Сибири и Дальнего 228 000, 228 000, 228 000,
Востока Источник Источник Источник Востока 0 0 0
(Межбюджетные За счет За счет За счет (Межбюджетные
трансферты) терераспре перераспре перераспр трансферты)
Рз 14 деления деления еделения Рз 14
ПРОЗ средств по средств по средств ПРОЗ
ЦСР 46 4 03 55150 разделам разделам по ЦСР 46 4 03 55150
ВР 500 разделам ВР 500

519 Приложение 14 382 319,1 382 319,1 382 319,1 + + + Приложение 13 1 1 1500 Депутаты OfkACWUfe
Рз. 14, ПР 03, ЦСР 1117 1117 1117 Рз. 14, ПР 03, ЦСР 500 000, 500 000, 000,0 гд
47 4 02 55250, ВР 680,9 680,9 680,9 14 3 04 55250, ВР 0 0 Диденко

500 500 А.Н,
"Субсидии на Источник Источник Источник "Субсидии на Сапко И.В,

осуществление (Рз. 01 (Рз. 01 (Рз 01 осуществление Пятикоп
мероприятий по "Общегос "Общегосу "Общегос мероприятий по А.И,

реализации ударствен дарственны ударствен реализации Сухарев
стратегии ные е вопросы") ные стратегии И.Н.



45

социально
экономического 

развития 
наукоградов 
Российской 
Федерации, 

способствующих 
развитию научно
производственного 

комплекса 
наукоградов 
Российской 

Федерации, а также 
сохранению и 

развитию 
наукоградов 
Российской 
Федерации"

вопросы") вопросы") социально
экономического 

развития 
наукоградов 
Российской 
Федерации, 

способствующих 
развитию научно
производственного 

комплекса 
наукоградов 
Российской 

Федерации, а также 
сохранению и 

развитию 
наукоградов 
Российской 
Федерации"

520 14 03 
Прочие
межбюджетные 
трансферты 
общего характера

76 582 
052,4

+ 28 000 
000,0

14 03 
Прочие
межбюджетные 
трансферты 
общего характера

104 582 
052,4

Депутат ГД 
Кашин В.И.

14 03 48 
ГПРФ
"Комплексное 
развитие сельских 
территорий"

11 943 
883,5

+ 28 000 
000,0

14 03 48 
ГПРФ
"Комплексное 
развитие сельских 
территорий"

39 943 
883,5

14 03 48 4
Подпрограмма

"Создание и 
развитие
инфраструктуры на
сельских
территориях"

11 943 
883,5

+ 28 000 
000,0

14 03 48 4
Подпрограмма

"Создание и 
развитие
инфраструктуры на
сельских
территориях"

39 943 
883,5

14 03 48 4 01
Ведомственная 
целевая программа 
"Современный

11 943 
883,5 + 28 000 

000,0

14 03 48 4 01
Ведомственная 
целевая программа 
"Современный |

39 943 
883,5



46

облик сельских 
территорий"

облик сельских 
территорий"

14 03 48 4 01 55760

Субсидии на
обеспечение
комплексного
развития сельских
территорий
(Межбюджетные
трансферты)

11 943 
883,5

+ 28 000 
000,0

Источник

01 13 99 9 
00 90000 

800

28 000 000, 
0

14 03 48 4 01 55760

Субсидии на
обеспечение
комплексного
развития сельских
территорий
(Межбюджетные
трансферты)

39 943 
883,5

521 Рз14

Межбюджетные
трансферты общего
характера
бюджетам
бюджетной
системы
Российской
Федерации

717 866 
344,6

730 817 
662,4

743 470 
609,2

+358 933 
172,3 

(+ 3 000 
000,0 на 

выравнив 
ание 

бюджетно 
й

обеспечен
ности

бюджета
Республи

ки
Хакасия)

Рз14

Межбюджетные
трансферты общего
характера
бюджетам
бюджетной
системы
Российской
Федерации

1 076 
799

516,9

730 817 
662,4

743 470 
609,2

Члены
СФ
Жуков
A.А. 
Усатюк
B.П

ПР01

Дотации на 
выравнивание
бюджетной
обеспеченности

ПР01

Дотации на 
выравнивание
бюджетной
обеспеченности

субъектов 
Российской 
Федерации и 
муниципальных 
образований

Источник

011139 2 
02 20540 

800

субъектов 
Российской 
Федерации и 
муниципальных 
образований

ГП36 ГП36

Государственная Государственная



программа
Российской
Федерации
"Развитие
федеративных
отношений и
создание условий
для эффективного и
ответственного
управления
региональными и
муниципальными
финансами"

ГП ПП 36 2
Подпрограмма
"Выравнивание
финансовых
возможностей
бюджетов
субъектов
Российской
Федерации и
местных бюджетов"

ГППП ОМ 36 2 01

Основное
мероприятие
"Выравнивание

бюджетной
обеспеченности
субъектов
Российской
Федерации"

ЦСР ВР 36 2 01 
50010 500
Дотации на_______



47

программа
Российской
Федерации
"Развитие
федеративных
отношений и
создание условий
для эффективного и
ответственного
управления
региональными и
муниципальными
финансами"

ГП ПП 36 2
Подпрограмма
"Выравнивание
финансовых
возможностей
бюджетов
субъектов
Российской
Федерации и
местных бюджетов"
ГППП ОМ 36 2 01

Основное
мероприятие
"Выравнивание

бюджетной
обеспеченности
субъектов

Российской
Федерации"

ЦСР ВР 36 2 01 
50010 500
Дотации на_______



48

выравнивание

Бюджетной
обеспеченности
субъектов
Российской
Федерации
(Межбюджетные

трансферты)

выравнивание

Бюджетной
обеспеченности
субъектов
Российской
Федерации
(Межбюджетные

трансферты)
522 Рз14

Межбюджетные
трансферты общего
характера
бюджетам
бюджетной
системы
Российской
Федерации

ПР 02
Иные дотации 

ГП36

Государственная
программа
Российской
Федерации
"Развитие
федеративных
отношений и
создание условий
для эффективного и
ответственного
управления
региональными и
муниципальными
финансами"

39 100 
646,8

35 828 
388,9

38 566 
1900

+ 39 100 
646,8 

(+ 6 800 
000,0 на 

обеспече
ние 

сбалансир 
)ванности 
бюджета 
Республик 

и
Хакасия)

Источник

011139 2 
02 20540 

800

Рз14

Межбюджетные
трансферты общего
характера
бюджетам
бюджетной
системы
Российской
Федерации

ПР 02
Иные дотации 

ГП36

Государственная
программа
Российской
Федерации
"Развитие
федеративных
отношений и
создание условий
для эффективного и
ответственного
управления
региональными и
муниципальными
финансами"

35 828 
388,9

38 566 
1900

Члены
СФ
Жуков А.А.
Усатюк
В.П.

0ШЛХМЛ(Я>

78 201 2 
93,6



ГП ПП 36 2
Подпрограмма
"Выравнивание
финансовых
возможностей
бюджетов
субъектов
Российской
Федерации и
местных бюджетов"

ГП ПП ОМ 36 2 02

Основное 
мероприятие 
"Поддержка мер по
Обеспечению 
сбалансированност 
и бюджетов 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
муниципальных 
образований и 
компенсация 
дополнительных 
расходов, 
возникших в 
результате 
решений, принятых 
органами власти 
другого уровня"

ЦСР ВР 36 2 02 
50020
500

Дотации на 
поддержку мер по 
обеспечению



49

ГП ПП 36 2
Подпрограмма
"Выравнивание
финансовых
возможностей
бюджетов
субъектов
Российской
Федерации и
местных бюджетов"

ГП ПП ОМ 36 2 02
Основное 
мероприятие 
"Поддержка мер по
Обеспечению 
сбалансированност 
и бюджетов 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
муниципальных 
образований и 
компенсация 
дополнительных 
расходов, 
возникших в 
результате 
решений, принятых 
органами власти 
другого уровня"

ЦСР ВР 36 2 02 
50020

500
Дотации на 
поддержку мер по 
обеспечению



50

сбалансированност
и

бюджетов
(Межбюджетные
трансферты)

сбалансированност
и

бюджетов
(Межбюджетные
трансферты)

522а РЗ -  14
Межбюджетные
трансферты общего
характера
бюджетам
бюджетной
системы
Российской
Федерации

П Р-03
Прочие
межбюджетные 
трансферты общего 
характера

ЦСР - 05 2 12 
55400
Субсидии на 
реализацию 
мероприятий по 
повышению 
устойчивости 
жилых домов, 
основных объектов 
и систем
жизнеобеспечения в
сейсмических
районах
Российской
Федерации

ВР -  500

3 563 
445,5

3 563 
445,5

3 563 
445,5

+
62 744,4 

источни
К:

в рамках 
перераспр 
еделения 
бюджета 

ых 
ассигнова 

ний 
Ц С Р-05  

212  
55400

62 744,4

+ 76 593,7

ИСТОЧНИК:

в рамках 
перераспре 

деления 
бюджетных 
ассигнован

ИЙ

ЦСР - 05 
2 12 55400

- 76 593,7

-

РЗ -1 4
Межбюджетные
трансферты общего
характера
бюджетам
бюджетной
системы
Российской
Федерации

ПР-03
Прочие
межбюджетные 
трансферты общего 
характера

ЦСР - 05 2 12 
55400
Субсидии на 
реализацию 
мероприятий по 
повышению 
устойчивости 
жилых домов, 
основных объектов 
и систем
жизнеобеспечения 
в сейсмических 
районах 
Российской 
Федерации

ВР -  500

3 626 
189,9

3 640 
039,2

3 563 
445,5

Депутат ГД 
Букачаков 

Р.Б.



541 Приложение 32
Бюджетные
ассигнования на
предоставление
межбюджетных
трансфертов
бюджетам
субъектов
Российской
Федерации и
бюджету города
Байконура на 2020
год
и на плановый 
период 2021 и 2022 
годов

36 2 02 50090 14 02 
092
Дотации на 
частичную 
компенсацию 
дополнительных 
расходов на 
повышение 
оплаты труда 
работников 
бюджетной сферы 
и иные цели 100 000 

000,0

+7 429 
000,0

100 000 
000,0

100 000 
000,0

+11 726 
160,0



51

Приложение 32
Бюджетные
ассигнования на
предоставление
межбюджетных
трансфертов
бюджетам
субъектов
Российской
Федерации и
бюджету города
Байконура на 2020
год
и на плановый 
период 2021 и 2022 
годов

Государств
енное

Собрание
Республики
Мордовия

+16 195 
206,4

36 2 02 50090 14 02 
092
Дотации на 
частичную 
компенсацию 
дополнительных 
расходов на 
повышение 
оплаты труда 
работников 
бюджетной сферы 
и иные цели

107 429 
000,0

111 726 
160,0

116 195 
206,4



52

523 Приложение 34,
Рз09
ПР02
ЦСР 01 К 09 51610 
ВР500
Распределение
иных
межбюджетных 
трансфертов на 
реализацию 
отдельных 
полномочий в 
области 
лекарственного 
обеспечения 
бюджетам 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
бюджету города 
Байконура на 2020 
год и на плановый 
период 2021 и 2022 
годов

13 645 
686,0

13 645 
686,0

13 645 
686,0

+15 420 +15 420 +15 420
885,2 885,2 885,2
Источни Источник Источни
к: 392 02 39 2 02 к:

20540 20540 39 2 02
Резервны Резервный 20540

й фонд фонд Резервны
Правител Правитель й фонд

ьства ства Правител
Российск Российско ьства

ой й Российск
Федераци Федерации ой

и Федераци

Приложение 34
Рз09
ПР02
ЦСР 01К 09 51610 
ВР500
Распределение
иных
межбюджетных 
трансфертов на 
реализацию 
отдельных 
полномочий в 
области
лекарственного 
обеспечения 
бюджетам 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
бюджету города 
Байконура на 2020 

год и на 
плановый период 
2021 и 2022 годов

29 066 
571,2

29 066 
571,2

29 066 
571,2

Депутат ГД 
А.В.
Куринный дЯСАОиегЦ

524 Приложение 34, 
таблица 4 
Распределение 
субвенций на 
оплату жилищно
коммунальных 
услуг отдельным 
категориям 
граждан 
бюджетам 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
бюджету города 
Байконура на

762 084,1 
Вологодс 

кая 
область

+ 259 
088,2

Приложение 34, 
таблица 4 
Распределение 
субвенций на 
оплату жилищно
коммунальных 
услуг отдельным 
категориям 
граждан 
бюджетам 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
бюджету города 
Байконура на

1021 
172,3

Вологодс
кая

область

Законода
тельное
Собрание
Вологод
ской
области



53

2020 год и на 
плановый период
2021 и 2022 годов

2020 год и на 
плановый период
2021 и 2022 годов

525 Приложение 34, 
таблица 17 
Распределение 
субвенций на 
осуществление 
отдельных 
полномочий 
Российской 
Федерации в 
области лесных 
отношений 
бюджетам 
субъектов 
Российской 
Федерации на 
2020 год 
и на плановый 
период 2021 и 
2022 годов

463 444, 
8

Вологод
ская

область

377 883, 
3

Вологод
ская

область

410 997,4

Вологодс
кая

область

+ 60 
000,0

+ 120 
000,0

+ 120 
000,0

Приложение 34, 
таблица 17 
Распределение 
субвенций на 
осуществление 
отдельных 
полномочий 
Российской 
Федерации в 
области лесных 
отношений 
бюджетам 
субъектов 
Российской 
Федерации на 
2020 год 
и на плановый 
период 2021 и 
2022 годов

523 444, 
8

Вологод
ская

область

497
883,3

Волого
дская

область

530 997 
,4

Волого
дская

область

Законода
тельное
Собрание
Вологод
ской
области

оЛоижцЯ

526 Приложение 34, 
таблица 17 
Распределение 
субвенций на 
осуществление 
отдельных 
полномочий 
Российской 
Федерации в 
области лесных 
отношений 
бюджетам 
субъектов 
Российской 
Федерации на 
2020 год

1132 
475,3

Забайка
льский

край

1 059 
877,4

Забайка
льский

край

1085
086,1

Забайка
льский

край

-95 725,0 -100 587,3 -99 772,1 Приложение 34, 
таблица 17 
Распределение 
субвенций на 
осуществление 
отдельных 
полномочий 
Российской 
Федерации в 
области лесных 
отношений 
бюджетам 
субъектов 
Российской 
Федерации на 
2020 год

1036
750,3

Забайк 
альски 
й край

959
290,1

Забайк 
альски 
й край

985
314,0

Забайк 
альски 
й край

Депутат
ГД
Г оворин 
Н.В.

bflmQUlJb



54

и на плановый 
период 2021 и 
2022 годов

и на плановый 
период 2021 и 
2022 годов

527 Приложение №34
Таблица 17
Распределение
субвенций на
осуществление
отдельных
полномочий
Российской
Федерации в
области лесных
отношений
бюджетам
субъектов
Российской
Федерации на 2020
год
и на плановый 
период 2021 и 2022 
годов
000 2 02 35129 02 
0000 150

Республика Саха 
(Якутия)

Нераспределенный
резерв

880070,6

1255999,8

839 985,1 

1170786,4

863 001,6 

1233935,5

+417
630,0

-417 630,0

+457714,9 

-457 714,9

+434 698,4 

-424 698,4

Приложение №34
Таблица 17
Распределение
субвенций на
осуществление
отдельных
полномочий
Российской
Федерации в
области лесных
отношений
бюджетам
субъектов
Российской
Федерации на 2020
год
и на плановый 
период 2021 и 2022 
годов
000 2 02 35129 02 
0000 150

Республика Саха 
(Якутия)

Нераспределенный
резерв
-1 310 043,3
Источник:
Перераспределение
за счет
нераспределенного
резерва

1297
700,6

838 369,8

1297
700,0

713 071,5

1297
700.0

809
237.1

Депутат
г д
Данчико- 
ва Г.И.

528 Приложение 34 
Таблица 21 
Распределение 
субвенций на 
осуществление |

24 056,0

Вологод
ская

область

+ 3 307,2 Приложение 34 
Таблица 21 
Распределение 
субвенций на 
осуществление

27 363,2

Вологод
ская

область

Законода
тельное
Собрание
Вологод
ской

0%7с/Мщ/>~Ь



55

полномочий по 
обеспечению 
жильем отдель
ных категорий 
граждан, 
установленных 
Федеральным 
законом от 12 
января 1995 года 
№ 5-фЗ 
"О ветеранах", 
бюджетам 
субъектов 
Российской 
Федерации 
на 2020 год и на 
плановый период 
2021 и 2022 годов

полномочий по 
обеспечению 
жильем отдель
ных категорий 
граждан, 
установленных 
Федеральным 
законом от 12 
января 1995 года 
№ 5-ФЗ 
"О ветеранах", 
бюджетам 
субъектов 
Российской 
Федерации 
на 2020 год и на 
плановый период 
2021 и 2022 годов

области

529 Приложение 34 
Таблица 34 
Распределение 
субсидий бюдже
там субъектов 
Российской 
Федерации на 
предоставление 
жилых помеще
ний детям- 
сиротам и детям, 
оставшимся без 
попечения 
родителей, лицам 
из их числа по 
договорам найма 
специализированн 
ых жилых 
помещений 
на 2020 год и на

76 898,8

Вологод
ская

область

t- 97 921,4 Приложение 34 
Таблица 34 
Распределение 
субсидий бюдже
там субъектов 
Российской 
Федерации на 
предоставление 
жилых помеще
ний детям- 
сиротам и детям, 
оставшимся без 
попечения 
родителей, лицам 
из их числа по 
договорам найма 
специализирован 
ных жилых 
помещений 
на 2020 год и на

174
820,2

Вологод
ская

область

Законода
тельное
Собрание
Вологод
ской
области



56

плановый период 
2021 и 2022 годов

плановый период 
2021 и 2022 годов

530 Приложение 34 
Таблица 39 
Распределение 
субсидий на 
реализацию 
мероприятий по 
обеспечению 
жильем молодых 
семей бюджетам 
субъектов 
Российской 
Федерации 
на 2020 год и на 
плановый период 
2021 и 2022 годов

7 198,4

Вологод
ская

область

+ 4 638,4 Приложение 34 
Таблица 39 
Распределение 
субсидий на 
реализацию 
мероприятий по 
обеспечению 
жильем молодых 
семей бюджетам 
субъектов 
Российской 
Федерации 
на 2020 год и на 
плановый период 
2021 и 2022 годов

11 836,8

Вологод
ская

область

Законода
тельное
Собрание
Вологод
ской
области

о$7слШмМ

531 Приложение 34
Таблица 51
Распределение
субвенций на
осуществление
полномочий по
обеспечению
жильем
отдельных
категорий
граждан,
установленных
Федеральным
законом от 24
ноября 1995 года
№ 181-ФЗ "О
социальной
защите инвалидов
в Российской
Федерации",
бюджетам

14 000,9

Вологод
ская

область

+ 6 174,9
Приложение 34
Таблица 51
Распределение
субвенций на
осуществление
полномочий по
обеспечению
жильем
отдельных
категорий
граждан,
установленных
Федеральным
законом от 24
ноября 1995 года
№ 181-ФЗ "О
социальной
защите инвалидов
в Российской
Федерации",
бюджетам

20 175,8

Вологод
ская

область

Законода
тельное
Собрание
Вологод
ской
области



57

субъектов 
Российской 
Федерации 
на 2020 год и на 
плановый период 
2021 и 2022 годов

субъектов 
Российской 
Федерации 
на 2020 год и на 
плановый период 
2021 и 2022 годов

532 Приложение 34 
Таблица 78 
Распределение 
иных
межбюджетных 
трансфертов в 
целях создания и 
замены
фельдшерских, 
фельдшерско- 
акушерских 
пунктов и 
врачебных 
амбулаторий для 
населенных 
пунктов с 
численностью 
населения от 100 
до 2000 человек 
бюджетам 
субъектов 
Российской 
Федерации 2020 
год
ВСЕГО

Костромская
область

5 700 000, 
0

5 228,1

+28 734,2

+28 734,2
Источник:
Профицит
бюджета

Приложение 34 
Таблица 78 
Распределение 
иных
межбюджетных 
трансфертов в 
целях создания и 
замены
фельдшерских, 
фельдшерско- 
акушерских 
пунктов и 
врачебных 
амбулаторий для 
населенных 
пунктов с 
численностью 
населения от 100 
до 2000 человек 
бюджетам 
субъектов 
Российской 
Федерации 2020 
год
ВСЕГО

Костромская
область

5 728 
734,2

33 962,3

Депутат
ГД
Ситников
А.В.

533 Приложение 34, 
таблица 92 27 310,7 28 941,2 29 756,4 4-76 972,3 +80 477,7 +79

662,5
Приложение 34, 
таблица 92 104 109 109 Депутат

ГД



58

Распределение 
субвенций на 
увеличение 
площади
лесовосстановлен
ия в рамках
переданных
полномочий
Российской
Федерации
субъектам
Российской
Федерации в
области лесных
отношений на
2020 год и на 
плановый период
2021 и 2022 годов

Забайка
льский

край

Забайка
льский

край

Забайка
льский

край

Распределение 
субвенций на 
увеличение 
площади
лесовосстановлен
ия в рамках
переданных
полномочий
Российской
Федерации
субъектам
Российской
Федерации в
области лесных
отношений на
2020 год и на 
плановый период
2021 и 2022 годов

283,0

Забайк 
альски 
й край

418,9

Забайк 
альски 
й край

418,9

Забайк 
альски 
й край

Г оворин 
Н.В.

534 Приложение 34, 
таблица 95 
Распределение 
субвенций на 
формирование 
запаса лесных 
семян для 
лесовосстановлен 
ия в рамках 
переданных 
полномочий 
Российской 
Федерации 
субъектам 
Российской 
Федерации в 
области лесных 
отношений на 
2020 год и на 
плановый период

203,8

Забайка
льский

край

+18 752,7 +20 109,6 +20
109,6

Приложение 34, 
таблица 95 
Распределение 
субвенций на 
формирование 
запаса лесных 
семян для 
лесовосстановлен 
ия в рамках 
переданных 
полномочий 
Российской 
Федерации 
субъектам 
Российской 
Федерации в 
области лесных 
отношений на 
2020 год и на 
плановый период

18
956,5

Забайк 
альски 
й край

20
109,6

Забайк 
альски 
й край

20
109,6

Забайк 
альски 
й край

Депутат
г д
Говорин
Н.В.

QfkiWHjuJl



59

2021 и 2022 годов 2021 и 2022 годов

535 Приложение 34,
таблица 127
«Распределение
субсидий на
реализацию
мероприятий по
стимулированию
программ
развития
жилищного
строительства
субъектов
Российской
Федерации на
2020 год»

Изло
жить в 
новой 
редак

ции

(новая
редакция
прилага

ется)

Депутат
ГД
Исаев
А.К.

536 Приложение 34, 
таблица 127 
«Распределение 
субсидий на 
реализацию 
мероприятий по 
стимулированию 
программ 
развития 
жилищного 
строительства 
субъектов 
Российской 
Федерации на 
2020 год» (Рз 14, 
ПР 03, ЦС 05 1 F1 
50210, ВР 523)

В
существую

щей
редакции

выделение
средств
Удмурт

ской
Республике
отсутствуе

т

+463 759,0
Удмурт

ская
Республи

ка
Источник

резервный 
фонд 

Президен
та РФ

Приложение 34, 
таблица 127 
«Распределение 
субсидий на 
реализацию 
мероприятий по 
стимулированию 
программ 
развития 
жилищного 
строительства 
субъектов 
Российской 
Федерации на 
2020 год» (Рз 14, 
ПР 03, ЦС 05 1 F1 
50210, ВР 523)

463 759,0
Удмурт

ская
Респуб

лика

Депутат
ГД
Бузилов
В.В.

сШшмыЯ*


